URZAD MORSKI W SZCZECINIE
Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403 423 fax: +48 91 4403 441, e-mail: sekretariat@ums.gov.pl

Znak : Szczecin, dnia 30.11.2012 r.
PO-i1-370/ZZP-3/58/12

STRONA INTERNETOWA UMS

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie
przetargu hieograniczonego, na: Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej,
mienia, rzeczy osobistych, nastepstw nieszczesliwych wypadkow i kosztéw
leczenia, pojazdéw mechanicznych oraz jednostek plywajacych wraz z
dodatkowym wyposazeniem, ktére rozpoczyna si¢ w okresie od 01.01.2013 .
do31.12.2013r.- Nr : PO-I1-370/ZZP-3/58/12,

Dziatajac z upowaznienia Dyrektora Urzedu Morskiego w Szczecinie,
uprzejmie informuje, iz dnia 28 listopada 2012 roku wptynely do Zamawiajgcego
pytania od Wykonawcy dotyczace tresc Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia (dalej ,SIWZ"). Na podstawie art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku Prawo zamoéwien publicznych, (tekst jednolity — Dz. U. z 2010, Nr 113,
poz. 759 ze zm.), zwanej dalej ,ustawag PZP" oraz pki 15 czeéci | SIWZ, uprzejmie
wyjasniam, co nastepuje:

3.2 Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych

Pytanie 1

Prosimy o informacje, czy wéréd zgioszonych do ubezpieczenia budynkow znajdujg
sie obiekty, ktérych elementy wykonane sa z tkanin, foli, topliwych tworzyw
sztucznych oraz obiekty tymczasowe- jezeli tak, prosimy o ich wskazanie i podanie
wartosci jednostkowej badz warto$ci % w ogdinej sumie ubezpieczenia
budynkow/budowli.

Odpowiedz 1

W zasobach Urzedu Morskiego w Szczecinie nie znajdujg sie obiekty, ktorych
elementy wykonane sg z tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych oraz obiekty
tymczasowe.

Pytanie 2

Prosimy o informacje, czy wérod zgtoszonych do ubezpieczenia budynkow / budowli
znajduja sie takie o konstrukcji noénej drewnianej lub z elementami drewnianymi
konstrukcji noénej, o $cianach zewnetrznych drewnianych lub krytych strzechg ze
stomy lub trzciny — jezeli tak, prosimy o ich wskazanie i podanie wartosci
jednostkowej, badZ warto$ci % w ogdinej sumie ubezpieczenia budynkow/budowli.
Odpowiedz 2

W zasobach Urzedu Morskiego w Szczecinie znajdujg sie obiekty wykonane z
uzyciem materiatéw palnych. Glownie sa to obiekly administracyjne, biurowe i
socjalne, pochodzace z okresu przedwojennego, murowane, w ktdrych zastosowano
drewniang konstrukcje dachow z przekryciem z materiatéw niepalnych. Do takich
obiektow mozemy zaliczyé miedzy innymi: Czerwony Ratusz w Szczecinie, Kapitanat
Portu w Swinoujéciu, Obchdéd Ochrony Wybrzeza Dziwndw, Nowe Warpno czy
Stacja Nautyczna Chetminek i inne. Na terenie O$rodka Szkolno - Wypoczynkowy
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Pobierowo ,Bialoborz” znajdujg sie 24 domki letniskowe wykonane z materiatow
palnych. Stanowi 0.45 % w ogdlnej sumie ubezpieczenia budynkdw/budowli.
Pytanie 3
Prosimy o informacie, czy wéréd zgtoszonych do ubezpieczenia budynkow znajduja
sie obiekty, ktorych elementy wykonane sg z tkanin, folii, topliwych tworzyw
sztucznych oraz obiekty tymczasowe— jezeli tak, prosimy o ich wskazanie i podanie
wartosci  jednostkowej badz wartoéci % w  ogdlnej sumie ubezpieczenia
budynkdw/budowli
Odpowiedz 3
W zasobach Urzedu Morskiego w Szczecinie nie znajduja sig obiekty ktorych
elementy wykonane sa z tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych oraz obiekty
tymczasowe.

Pytanie 4a

W stosunku do obiektow magazynowych prosimy ¢ podanie informacji, czy:

w masie majatku znajdujg sie obiekty o wysokosci wigkszej niz 7 m,

Odpowiedz 4a

Obiekty o wysokosci wiekszej niz 7m to budynki o nr inwentarzowym |-149,1-135
(Zatgcznik A - gmina M. Szczecin — poz. 2,11)

Pytanie 4b

W stosunku do obiektow magazynowych prosimy o podanie informacii, czy:

w konstrukcji obiektow/ materiatach z jakich obiekty sg wykonane wystepuje
styropian lub pianka poliuretanowa (w szczegdlnosci wystepujg panele lub
plyty warstwowe z wypetnieniem/rdzeniem styropianowym lub pianka poliuretanowa)
Odpowiedz 4b

W zasobach Zamawiajgcego znajduje sie obiekt magazynowy budowany w
technologii ptyty

warstwowej (ptyta Obornicka) , lokalizacja: BONn: magazyn nr 2, nr inwentarzowy -
135

Pytanie 4c

W stosunku do obiektow magazynowych prosimy o podanie informacji, czy:

obiekty posiadajg zabezpieczenia w postaci automatycznego systemu detekcji
pozaru i/lub automatycznego systemu gaszenia pozaru (system tryskaczy)
Odpowiedz 4¢

Obiekt nie posiada automatycznego systemu detekcji pozaru oraz tryskaczy.

Pytanie 5

Czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo
Budowlane?

Odpowiedz 5

Obiekty budowlane bedace w ewidencji $rodkow trwatych Urzedu Morskiego w
Szczecinie sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.
Pytanie 6

Prosimy o informacje czy obiekty budowlane sg wyposazone w instalacje elektryczne
i odgromowe dostosowane do poziomu wystepujacego zagrozenia i czy sg
regularnie badane zgodnie z obowigzujgoymi przepisami i czy sg na to stosowne
protokoly dostepne u Zamawiajgcego?

Odpowiedz 6

Obiekty budowlane sg wyposazone w instalacje elektryczne i odgromowe
dostosowane do aktualnych wymogoéw i obowigzujgcych norm, sg poddawane w tym
zakresie okresowym kontrolom i badaniom.



30 listopada 2012
Pytanie 7
Prosimy o informacje czy obiekty budowlane i zwigzane z nimi instalacje
(np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz
urzadzenia techniczne poddawane sg okresowym przegladom
stanu technicznego i czynnogciom konserwacyjnym zgodnie z zasadami
okreslonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz wediug wskazan
producenta?
Odpowiedz 7
Obiekty budowlane i zwigzane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne,
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urzadzenia techniczne poddawane
sg okresowym przegladom stanu technicznego i czynnosciom konserwacyjnym
zgodnie z zasadami okreglonymi w przepisach prawa, normach technicznych
oraz wedtug wskazan producenta.
Pytanie 8
Czy stosuje sig procedury na prace niebezpieczne pod wzgligdem pozarowym
(ciecie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.} w przypadku
koniecznosci prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane? Czy
prace te podlegajg wtadciwej kontroli?
Odpowiedz 8
Wszelkie prace remontowe podczas realizacji, ktérych  wystepujg prace
niebezpieczne pod wzgledem pozarowym, podiegajg statej kontroli ze strony
Zamawiajgcego tj. Urzedu Morskiego w Szczecinie jak i kierownictwa Wykonawcy.
Pytanie 9
Czy sa w posiadaniu Zamawiajacego uzyskane pozwolenia na uzytkowanie obiektow
wydane przez wiasciwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego
przeznaczenia?
Odpowiedz 9
Zamawiajgcy uzytkuje obiekty jako trwaty zarzadca ponad 60 lat, prowadzone s3
ksiegi obiektu zgodnie z wymogami nadzoru budowlanego, obiekty uzytkowane s3
stosownie do aktuainego przeznaczenia
Pytanie 10a
Prosimy o dodatkowe informacje nt. taboru samochodowego wg Zatgcznika D
na podstawie jakiego dokumentu zostata okreslona ich wartos¢
Odpowiedz 10a
Sumy ubezpieczenia samochodow sg okreslone na podstawie aktualnych wartosci
rynkowych
Pytanie 10b
Prosimy o dodatkowe informacje nt. taboru samochodowego wg Zatgcznika D
czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang sumy ubezpieczenia poszczegdlnego
samochodu na” warfos¢ ksiegowa brutto nie wiekszg niz wartos¢ okreslona na
podstawie katalogu Infoexpert lub Audatex”
Odpowiedz 10b
Zamawiajacy hie wyraza zgody na zmiang sumy ubezpieczenia poszczegoinego
samochodu na” wartosé ksiegowa brutto nie wigksza niz warto$¢ okreslona na
podstawie katalogu Infoexpert lub Audatex”
Pytanie 10c
Prosimy o dodatkowe informacje nt. taboru samochodowego wg Zatgcznika D
w niektorych pozycjach zatgcznika D podano zakres ognia i innych zdarzen
losowych, a nie podano wartosci samochodow ~ czy to znaczy , ze nie podlegajg one
temu ubezpieczeniu?
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Odpowiedz 10c
Zamawiajacy potwierdza, ze pojazdy, dla ktorych nie okreslono sumy ubezpieczenia,
nie podlegaja ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzen losowych.

3.3 Ubezpieczenie mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunku

Pytanie 1

Z uwagi ha rozbieznosci w danych dotyczacych franszyzy redukcyjnej prosimy o
potwierdzenie, ze w odniesieniu do kradziezy zwyktej franszyza wynosi 300,00 zt
Odpowiedz 1

Zamawiajacy potwierdza, ze franszyza redukcyjna w odniesieniu do szkéd
powstatych wskutek kradziezy zwykiej wynosi 300 zt.

Pytanie 2

Prosimy o ustalenie odrebnego limit dla dewastacji oraz dla kradziezy z wtamaniem |
rabunku w odniesieniu do wyposazenia osrodka wczasowego - na jeden | wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dot. wiersza 4 tabeli — suma ubezpieczenia
zostata podana dla ryzyka kradziezy z wlamaniem | rabunku, kradziezy zwykiej i
dewastacii

Odpowiedz 2

Jesli chodzi o ryzyko kradziezy z wiamaniem i rabunku oraz dewastacji dla
wymienionego wyzej wyposazenia Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z informacjg
zawarta w SIWZ wysokos¢ sumy ubezpieczenia (limitu) wynosi 20.000 zt.

3.4 Ubezpieczenie sprzetu elektroniczneqo od wszystkich ryzyk

Pytanie 1

Prosimy o podanie maksymalnej wartosci sprzetu elektronicznego na pojedyncze;
jednostce ptywajace;

Odpowiedz 1

Maksymalna warto$é sprzetu elekironicznego na pojedynczej jednostce ptywajace)
wynosi 1.504.440 zt. Ze wzgledu na tgczny zakup wszystkich wymienionych pozycji
wyposazenia ujgtego w pkt. 20 Wykazu jednostek ptywajacych wraz z wyposazeniem
dodatkowym na jednej fakturze bez wyodrgbnienia poszczegdinych pozycji nie ma
mozliwosci okreslenia wartosci poszczegdinych cen jednostkowych.

Pytanie 2

Kiauzula ubezpieczenia sprzetu przenosnego — w Zatgczniku C nie wykazano
telefonow komorkowych. prosimy o wykreslenie z tresci klauzuli zapisu dotyczgacego
telefonow komorkowych lub potwierdzenie, ze mogg one zostac zgloszone do
ubezpieczenia w trakcie trwania umowy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrong ubezpieczeniowa nie sg objete telefony
komorkowe, w zwiazku z tym zapis o telefonach komdérkowych zostaje wykreslony.
Pytanie 3

Prosimy o informacje nt. czestotliwoséci archiwizacji danych w formie elektronicznej
na zapasowych kopiach danych i nt. migjsca ich przechowywania.

Odpowiedz 3

Dane sa archiwizowane na taémach na systemie backup Autoloader. Kopia
codzienna - przyrostowa, kopia tygodniowa - petna, kopia miesieczna - petna. Dane
gromadzone sa na zasobach serwerowych.

Pytanie 4

Czy Zamawiajgcy akceptuje definicie kradziezy zwykiej | obowigzek bezzwtocznego
zgtoszenia szkody na Policje jak w ubezpieczeniu mienia od kradziezy?
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Odpowiedz 4
Zamawiajacy akceptuje definicje kradziezy zwyktej w tresci:
Niniejszg klauzulg rozszerza sig¢ zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko
kradziezy zwyktej pod
warunkiem, ze Ubezpieczajacy zawiadomi o tym fakcie policie bezzwtocznie po
stwierdzeniu wystapienia szkody spowodowanej kradzieza. Dla potrzeb niniejszej
umowy kradziez zwykta rozumiana jest jako zabor mienia w celu przywtaszczenia.
Franszyza redukcyjna dla tego ryzyka wynosi 300 zt.

Zatacznik nr 6 do SIWZ — WZOR UMOWY

Pytanie 1

Prosimy o dopisanie w §6 ust. 3 tresci ,[...Jood warunkiem, Ze na rachunku
Ubezpieczajgcego znajdowata si¢ wystarczajgca dla wykonania operacji iloS¢
$rodkéw pienieznych.”,

Odpowiedz 1

Zamawiajacy nie widzi potrzeby dodawania takiego zapisu — $rodki na zaptate
skladki sg zagwarantowane w budzecie rocznym Zamawiajgcego.

Pytanie 2

Prosimy o okreslenie w §6 ust. 8 terminu poinformowania Ubezpieczyciela o
zmianach — np. 15 / 30 dni od daty dokonania zmiany.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy okresla termin dodajac do § 6 ust. 8 zapis ,w ciagu 60 dni od daty
dokonania zmiany”.

3.7 Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdow

Pytanie 1

Prosimy o wykreslenie z pkt. 3.7.3 SIWZ i z pkt. G ppkt 3 Wzoru Umowy
Ubezpieczenie nastepstw nieszczesliwych wypadkow kierowcy i pasazerow (NNW)
zapisu , [...] Zakres ubezpieczenia obejmuje réwniez trwate nastepstwa zawatu serca
oraz krwotoku $rédmozgowego powstate u kierowcy podczas ruchu pojazdu
mechanicznego.”

Odpowiedz 1

Zamawiajacy nie akceptuje proponowanej zmiany.




